184 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº021  | FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº PE 2024.12.23.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba/
CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº PE 2024.12.23.01,que tem como objeto Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme Edital. O recebimento
das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 30/01/2025, até às 17h00min do dia 12/02/2025.
Data de Abertura das Propostas: 13/02/2025 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data
da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 29/01/2025 - Adriana Mesquita Rodrigues - Agente de Contratação/Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Adjudicação/Homologação - Concorrência Pública Nº 006/2024-SEINFRA.
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar pavimentação em diversas Ruas do Bairro Girilandia, Zona Urbana, de responsabilidade
da Secretaria de Infraestrutura. Adjudicador: Prefeitura de Morada Nova, através da Secretaria de Infraestrutura/CE. Adjudicatário: M & C Construções
LTDA, CNPJ Nº. 15.386.389/0001-22, com endereço à Rua Jeremias Maia, nº. 690, Bairro Expedito Diógenes, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, com o
valor global de R$ 157.002,67 (cento e cinquenta e sete mil e dois reais e sessenta e sete centavos). Homologada na forma da Lei Nº. 14.133 de 1º de abril
de 2021. André Felipe Lima Girão - Secretário de Infraestrutura. Morada Nova/CE, 27 de janeiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 050.2024-SEJU. O(A) Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 12 de fevereiro de 2025,  no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 050.2024-SEJU. Objeto: Aquisição de material esportivo para atender a demanda das escolinhas
atletas do futuro, equipes esportivas e projetos vinculados a Secretaria de Esporte e Juventude de São Gonçalo do Amarante-CE.  O Edital e seus Anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São
Gonçalo do Amarante/CE, 30 de janeiro de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico nº 10.002/2024-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato
resultante do Pregão Eletrônico 10.002/2024-PERP: nº 10.002/2024-01SMS – Valor global: R$ 285.650,80 – Contratada: Eryka Sousa Miranda, através
de sua representante legal, a Sra. Eryka Sousa Miranda. Objeto: Contratações de serviço de alimentação pronta transportada para atender as necessidades
do Hospital Municipal Eudásio Barroso, junto à secretaria de saúde de Quixadá/CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da
data de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Francimones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura do contrato: 01 de novembro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico nº 10.002/2024-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato
resultante do Pregão Eletrônico 10.002/2024-PERP: nº 10.002/2024-02SMS – Valor global: R$ 811.410,00 – Contratada: Eryka Sousa Miranda, através de
sua representante legal, a Sra. Eryka Sousa Miranda. Objeto: Contratações de serviço de alimentação pronta transportada para atender as necessidades do
Hospital Municipal Eudásio Barroso, junto à secretaria de saúde de Quixadá/CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2025, contados a partir da data
de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Francimones Rolim de Albuquerque. Data da assinatura do contrato: 02 de janeiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Educação - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação da Concorrência
Pública Nº 007/2022-CP. Objeto: Contratação de empresa para execução da Construção de escola com 12 (doze) salas de aula, no Município de Tauá/CE,
junto à Secretaria da Educação. Vencedora: Edmil Construções S/A, inscrita no CNPJ nº 03.382.356/0001-25. Valor Global: R$ 5.885.709,48 (cinco milhões,
oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e nove reais e quarenta e oito centavos). Referida licitação foi homologada na forma da Lei e Adjudicada à
empresa sobredita, no dia 29 de janeiro de 2025. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Nº 00.003/2025. O(A) Secretaria de Educação, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10:00, do dia 12 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
Pregão nº 00.003/2025. Objeto: Aquisição de pneus, lubrificantes, óleos, graxa para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Novo
Oriente/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações no endereço: Rua
Deocleciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 30 de janeiro de 2025. Sabrinny Rodrigues Coutinho - Agente de Contratação.

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO – IDT - EXTRATO DE ADITIVONº 02/2024 AO CONTRATO Nº 24/2023 –
CONTRATANTE: IDT, CNPJ Nº 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS, CNPJ:37.658.271/0001-49.
OBJETO: Prorrogação de prazo e inclusão de rubrica. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Fortaleza,20/12/2024. Raimundo Nonato Lima Angelo e Rafael
Andrade de Sousa.

*** *** ***
A EBAZAR.COM.BR. LTDA (CNPJ 03.007.331/0205-09), torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga – SEMAM a Licença de
Operação n°1517/2025, com validade até 07.01.2033, para Armazenamento e Distribuição de Produtos Não Perigosos, Localizado na RODOVIA QUARTO
ANEL VIÁRIO, 3955 Bloco 14 e 32 -ANCURI – Cep:61.886-170. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências constantes nos
condicionantes da Licença.

*** *** ***

DESTINADO(A)